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رهبر معظم انقاب اســامی صبح امروز در دیدار هزاران 
نفر از دانش آموزان و دانشــجویان، با ریشــه یابی دشــمنی 
دیرینه آمریکا با ملت ایران، فاجعه آفرینی صهیونیســت ها و 

آمریکایی ها در غزه را در تاریخ بی سابقه خواندند .
به گزارش ایســنا، حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
ضربــات تحقیرکننده ای که صبر و ایســتادگی مردم غزه به 
آبرو و حیثیت رژیم غاصب جعلی و حامیان مستکبرش وارد 
آورده، گفتند: اگر کمک های همه جانبه آمریکا نباشد، رژیم 
صهیونیستی در عرض چند روز فلج خواهد شد. دنیای اسام 
هم باید با قطع همکاری اقتصادی با رژیم صهیونیستی، علیه 
این رژیم بســیج شود و با صدای رســا و پافشاری بر »قطع 
فوری بمباران و جنایت آفرینی در غزه«، به وظایف مهم خود 

در این رویارویی جبهه حق با جبهه باطل عمل کند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تکیه صهیونیست ها 
به کمک های آمریکا افزودند: اگر حمایت آمریکا و پشتیبانی 
تسلیحاتی آن نبود، دولت فاسد، جعلی و دروغین صهیونیستی 
در همان هفته اول از بیــن رفته بود، بنابراین فاجعه آفرینی 
امروز صهیونیســت ها در غزه به کمک و در واقع به دســت 

آمریکایی ها است.
رهبر انقاب کشتار چهار هزار کودک در ظرف سه هفته 
را جنایتی بی سابقه در تاریخ خواندند و با تأکید بر هوشیاری 
امت اســامی در قبال حوادث غزه که در واقع میدان تقابل 
»حق و باطل« و »ایمان و اســتکبار« اســت، گفتند: قدرت 
استکبار با بمب و فشار نظامی و فاجعه و جنایت پیش می آید 
اما قدرت ایمان، به توفیق الهی بر همه اینها غلبه خواهد کرد.

ایشان در تبیین دستاوردهای صبر و ایستادگی مردم غزه 
گفتند: دلهای ما بخاطر مصائب مردم فلســطین و بخصوص 
غزه خون است اما با نگاه عمیق به صحنه معلوم می شود پیروز 
این میدان مردم غزه و فلسطین هستند که توانستند کارهای 

بزرگی انجام دهند.
حضرت آیت الله خامنه ای، کنار رفتن نقاب دروغین حقوق 
بشــر از چهره غربی ها و رسوا شدن آنها را از جمله آثار صبر 
و ایستادگی و تسلیم نشــدن مردم غزه دانستند و افزودند: 
مردم غزه با صبر خود، وجدان بشری را به حرکت درآوردند. 
می بینید امروز جمعیت های انبوه حتی در خیابان های آمریکا 
و کشــورهای غربی، علیه اســرائیل و در موارد زیادی علیه 

آمریکا شعار می دهند.
رهبر انقاب سخنان برخی منابع غربی همچون ساماندهی 
اجتماعات حمایت از فلسطین در انگلیس به وسیله ایران را 
ناشــی از بی آبرویی غیرقابل عاج آنها خواندند و با کنایه به 
اینگونــه تحلیل های مضحک گفتند: لابد این اجتماعات کار 

بسیج لندن و بسیج پاریس است!
ایشان با اشاره به رسوا شدن دروغگویان جهان، تروریست 
خوانــدن مبارزان فلســطینی را نشــانه بی شــرمی واقعی 
سیاســتمداران و رســانه های غربی خواندند و این سؤال را 
مطرح کردند: آیا کسی که از خانه و میهن خود دفاع می کند، 
تروریست است؟ آیا فرانسوی هایی که در جنگ جهانی دوم 
در پاریس با آلمانی ها مبارزه کردند، تروریست بودند؟ چطور 
آنها مبارز و مایه افتخار فرانســه هســتند اما جوانان جهاد و 

حماس تروریست؟
حضرت آیــت الله خامنه ای درس بزرگ طوفان الاقصی را 
غلبــه گروهی اندک و با تــدارکات و امکانات کم اما با ایمان 
و عزم راســخ بر دشمن خواندند و گفتند: این گروه با ایمان 
توانست محصول سالها تاش جنایتکارانه دشمن را در ظرف 

چند ساعت دود کند و به هوا بفرستد.
رهبر انقاب اسامی افزودند: فلسطینی ها همچنین رژیم 
غاصب و دولت های مستکبر پشتیبان آن را با عمل و شجاعت 

خود و امروز با صبر خود تحقیر کرده اند.

ایشــان با اشاره به توقع مضاعف از دنیای اسام در مقابل 
جنایت های رژیم اشغالگر، گفتند: دولتهای اسامی اگر امروز 
به فلســطین کمک نکنند، دشمن فلســطین را که در واقع 
دشــمن اسام و انسانیت است تقویت کرده اند و فردا همین 

خطر خود آنها را تهدید خواهد کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر لزوم بســیج دنیای 
اسام، پافشاری دولت های اســامی بر قطع فوری جنایات 
و بمباران هــا در غــزه را ضروری خواندنــد و از این دولت ها 
خواســتند راه صدور نفت و ارزاق به رژیم صهیونیســتی را 
مســدود و با آن رژیم همکاری اقتصــادی نکنند و در همه 
مجامع جهانی، صریح، بدون لکنت و دوپهلوگویی و با صدای 

بلند جنایات و فجایع رژیم غاصب را محکوم کنند.
رهبر انقاب با تأکید مجدد بر غیرقابل جبران بودن ضربه 
وارد شــده بر رژیم صهیونیستی و اذعان عوامل رژیم غاصب 
به این جبران ناپذیری گفتند: رژیم اشغالگر به حدی درمانده 
و متحیّر و سردرگم است که به مردمش هم دروغ می گوید، 
مانند اظهار نگرانی درباره اســرای خود که یک دروغ اســت 
چرا که بر اثر بمباران ها ممکن اســت اســرای خودشان هم 

نابود شوند.
حضرت آیت الله خامنه ای دنیای اسام را به توجه به این 
واقعیت فراخواندند که آن کســی که در مقابل اسام و ملت 
مظلوم فلسطین ایستاده، فقط رژیم صهیونیستی نیست بلکه 
آمریکا، فرانســه و انگلیس نیز هستند و مسلمانان نباید این 
واقعیت را در معادلات، معامات و تحلیل های خود فراموش 

کنند و از یاد ببرند.
ایشــان با اســتناد به قرآن کریم که »بی شک وعده الهی 
حق اســت و کسانی که به آن یقین ندارند، با منفی بافی های 
خود شما را متزلزل و سست نکنند«، تأکید کردند: ان شاءالله 

پیروزی نه چندان دور با فلسطین و مردم آن خواهد بود.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشان 
با اشــاره به ۳ مناســبت ۱۳ آبان، گفتند: آمریکایی ها در دو 
مناســبت به ملت ایران ضربه زدنــد؛ در ۱۳ آبان ۱۳۴۳ که 
پس از خــروش امام خمینی در مخالفت شــدید با مصوبه 
خفت بار کاپیتولاســیون، یعنی »مصونیــت آمریکایی ها در 
ایران از پیگیری قضایی هرگونه جرم و جنایت«، ایشــان را 
تبعید کردند و در ۱۳ آبان ۵۷ که رژیم دست نشانده آمریکا 

در ایران، جمعی از دانش آموزان را در مقابل دانشــگاه تهران 
به خاک و خون کشــید. ایشان افزودند: اما در مناسبت سوم 
یعنی تسخیر سفارت آمریکا به دست دانشجویان، ملت ایران 
به آمریکا ضربه زد و با افشــای اسرار و اسناد پنهان سفارت، 

آبروی آمریکا را در جهان برد.
رهبــر انقاب با تأکید بــر اکتفا نکردن نســل جوان به 
احساســات و تاش برای شناخت و تحلیل مسائل مختلف، 
افزودنــد: باید درباره اصــل انقاب، دفاع مقدس، مســائل 
گوناگون دهــه ۶۰، واگرایی های دهه ۷۰ و حوادث گوناگون 

دهه ۸۰ و ۹۰ تحلیل و ارزیابی صحیح داشت.
حضرت آیت الله خامنه ای ســپس به ریشه یابی و تحلیل 
مســتند مســئله مهم علت دشــمنی آمریکا با ملت ایران 

پرداختند.
ایشان گفتند: آمریکایی ها و کســانیکه ساده لوحانه یا با 
انگیزه های دیگر حرف های آنان را تکرار می کنند، می گویند 
خصومت و توطئه های آمریکا پس از تســخیر ســفارت این 
کشــور شــروع شــد اما این ادعا کاما دروغ است؛ چرا که 
واقعیــات تاریخی نشــان می دهد خصومــت آمریکایی ها با 
ملت ایران، ۲۶ سال قبل از تسخیر سفارت یعنی از کودتای 
ظالمانه ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ علیه دولت ملی دکتر مصدق، شروع 
شده است. رهبر انقاب همچنین با استناد به اسناد سفارت 
آمریکا گفتند: این اسناد نشــان می دهد که سفارت آمریکا 
از روزهای اول پیروزی انقاب یعنی ده ماه قبل از تســخیر 
ســفارت، مرکز توطئه و جاسوسی، طرح ریزی کودتا و جنگ 
داخلی و مدیریت رســانه های ضدانقاب بوده است؛ بنابراین 

دشمنی های آمریکا با ملت ایران علت دیگری دارد.
ایشان برای ریشه یابی مســتند این خصومت ها، به نفوذ 
انگلیســی ها در دوره قاجار اشاره کردند و گفتند: انگلیسی ها 
می خواســتند با مدل اســتعمار هند، ابتدا بر مراکز و منابع 
اقتصادی ایران مســلط شــوند و ســپس عرصه سیاسی و 

حاکمیت را در اختیار بگیرند.
رهبــر انقاب »قــرارداد انحصار کشــت، خرید و فروش 
تنباکــو« و »قرارداد وثوق الدولــه« را دو نمونه از تاش های 
انگلیسی ها برای تسلط بر منابع اقتصادی ایران برشمردند و 
گفتند: این دو حرکت با هوشــیاری علما و حمایت مردم به 
جایی نرســید و انگلیسی ها با به حاکمیت رساندن یک قزاق 

بســیار بی رحم، گستاخ، بی سواد، لات منش و بی ایمان به نام 
رضاخان، کنترل ایران را در دســت گرفتند و رضاخان هم با 
منکوب کردن علما و مرعوب کردن شدید ملت، اهداف آنها 
را محقق کرد که در این مسیر، عده ای روشنفکر غرب زده یا 
وابسته هم با رنگ  روغن زدن به حکومت پلید او، در جنایاتش 

شریک شدند.
رهبر انقاب با اشــاره به اقدام انگلیســی ها در جایگزین 
کردن پسر رضاخان در جنگ دوم جهانی و سپس افول قدرت 
انگلیس در اواســط دهه ۲۰ شمســی و جایگزینی تدریجی 
آمریکا به جای این کشــور، گفتنــد: آمریکایی ها در ابتدا با 
پرهیز از داعیه های استعماری، چهره ای مایم از خود نشان 
دادند اما وقتی تاش دولت مصدق را برای غیروابسته کردن 
ایران دیدند، نقاب مایمت را کنار گذاشتند و با کودتای ۲۸ 
مرداد، مقدرات کشــور را عما در دســت گرفتند و ایران را 
کاما به  خود وابسته کردند. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره 
به آثار شوم تســلط آمریکا در ایران، از جمله باز کردن پای 
رژیم صهیونیستی به کشور، تشــکیل ساواک مخوف، اعزام 
چندده هزار مستشار با هزینه ملت ایران برای تسلط بر همه 
امور نظامی، اشــاعه فساد برنامه ریزی شده برای بی خاصیت 
کردن نســل جوان، عقب نگه داشــتن علمی ایران و تبعیض 
طبقاتــی هولناک، گفتنــد: آمریکایی ها حتــی در روزهای 
اوج گیــری انقاب با اعــزام »ژنرال هایزر« بــه فکر کودتا و 
قتل عام ملت، به پاخاسته بودند اما عزم راسخ امام و ایستادگی 
ملت، این توطئه را هم خنثی کرد و ژنرال آمریکایی با ناکامی 
در قتل عام ملت ایران مجبور به بازگشت شد اما امریکایی ها 

امروز هم همان هدف و کار را در غزه انجام می دهند.
رهبر انقاب در جمع بندی این بخش از سخنانشان تأکید 
کردند: مرگ بر آمریکا یک شعار نیست؛ یک خط مشی است 
که از دل توطئه ها و دشمنی های بی پایان آمریکا با ملت ایران 

در طول ۷ دهه گذشته نشأت گرفته است.
در ابتدای این دیدار سه تن از دانش آموزان و دانشجویان، 
ســرکار خانم »مبینا شِــکرلب« به نمایندگــی از مجلس 
دانش آموزی کشــور و آقایان »عباده عزت امین« دانشجوی 
فلســطینی محصل در ایران و »برهــان دلیلی فر« نماینده 
تشکل های دانشجویی به بیان نکاتی درخصوص مسائل کشور 

و حوادث غزه پرداختند.

رهبر انقلاب در دیدار با دانش آموزان و دانشجویان 

اگرکمکآمریکانباشد،رژیمصهیونیستیظرفچندروزفلجمیشود

رئیــس جمهور ضمــن تکلیف به اعضــای دولت برای 
ارائه نظرات و محورهای تکمیلی خود در راســتای تقویت 
برخی سرفصل های بودجه ســال ۱۴۰۳ به سازمان برنامه 
و بودجــه، از رئیس این ســازمان نیز خواســت تا با واقعی 
کــردن درآمدها و مصارف، جلوگیری از کســری بودجه را 
مورد توجه ویژه قرار دهد. به گزارش ایســنا، در جلسه روز 

گذشــته هیات دولت که به صورت فوق العاده برگزار شــد، 
پیش نویس لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ از سوی رئیس سازمان 
برنامه و بودجه ارائه شــد. داوود منظور با تشریح تغییرات 
رویکردی بودجه سال ۱۴۰۳ و پیش بینی های مقدماتی از 
منابع و مصارف با رویکرد تداوم رشد تولید و کنترل تورم و 
همچنین چالش های پیش روی بودجه عمومی کشور ناشی 

از ناترازی های بجا مانده از یک دهه گذشــته، رویکرد کلی 
بودجه سال آینده را اجرای سیاست های کلی، تحقق عدالت 
و اصاح برخی ناترازی ها دانســت و در ادامه اعضای دولت 
نیز پیشنهادات خود را در جهت تقویت لایحه بودجه بیان 

کردند.
وی در این جلســه با تقدیر از جمع بندی لایحه بودجه 
در موعد مقرر ابراز امیدواری کرد که بعد از اتمام بررســی 
لایحه برنامه هفتم توسعه، زمینه تقدیم لایحه بودجه نیز به 
مجلس فراهم شــود. رئیس جمهور اعضای دولت را مکلف 
کرد نظرات و محورهای تکمیلی خود را برای تقویت برخی 
سرفصل های بودجه سال ۱۴۰۳ به سازمان برنامه و بودجه 
ارائه کنند. رئیسی همچنین از رئیس سازمان برنامه و بودجه 
خواست تا با واقعی کردن درآمدها و مصارف، جلوگیری از 

کسری بودجه را مورد توجه ویژه قرار دهد.
رئیــس جمهــور توجه اکید بــه آثار تورمــی بودجه و 
محاســبه آثار اقتصادی و اجتماعــی آن و همچنین توجه 
به رویکردهای اقناعی بر واقعی بــودن همه ابعاد بودجه و 
مسئولیت پذیری همه اجزا را مورد تأکید قرار داد. رئیسی در 
بخش دیگری از این جلسه بمباران وحشیانه اردوگاه جبالیا 
و به خاک و خون کشــیدن مردم بی گناه را ادامه جنایات 

جنگی رژیم صهیونیستی و جنایت علیه بشریت در ۲۰ روز 
گذشته خواند و بر نقش مستقیم آمریکا در این جنایات به 
واسطه تجهیز تسلیحاتی و کمک های نظامی و حمایت های 
سیاسی از این رژیم تأکید کرد. رئیس جمهور حوادث غزه 
را نمایشــگاهی تأثربرانگیز از اقدامات ضدبشــری از جمله 
کودک کشــی، حمله به بیمارستان ها، استفاده از بمب های 
ممنوعه و محاصره همه جانبه مردم و همچنین جلوگیری 
از امدادرسانی و ارســال کمک های غذایی و دارویی به این 
منطقه آن هم در مقابل چشم جامعه جهانی خواند و آن را 
نشانه ای آشکار از شکست سازمان های جهانی برای برقراری 
امنیت دانســت. رئیسی تصریح کرد: این جنایات نشان داد 
بسیاری از معاهدات بین المللی و منشور سازمان ملل اعتبار 
و کارایی خود را از دست داده و ضروری است جامعه جهانی 
به خواســت افکار عمومی در این ســاز و کارها تجدیدنظر 
کنند. رئیس جمهور رأی قاطع اعضای مجمع عمومی برای 
تصویب قطعنامه آتش بس در غزه را زمینه انزوای آمریکا در 
جامعه جهانی دانســت و رویکرد برخی کشورهای غربی در 
همراهی با رژیم صهیونیستی در کودک کشی و جنایت علیه 
بشریت را نمایی از دورویی، تزویر و استانداردهای دوگانه در 

نظام های بین المللی توصیف کرد.

اعضــای کابینه ســیزدهم در حاشــیه جلســه دیروز 
)چهارشنبه( دهم آبان ۱۴۰۲هیات وزیران در حیاط دولت 

با حضور در جمع خبرنگاران به سوالات شان پاسخ دادند.
به گزارش ایســنا، ســید ابراهیم رئیســی در بخشی از 
ســخنانش در جلســه امروز هیات دولت ضمن تکلیف به 
اعضای دولت برای ارائه نظــرات و محورهای تکمیلی خود 
در راستای تقویت برخی سرفصل های بودجه سال ۱۴۰۳ به 
ســازمان برنامه و بودجه، از رئیس این سازمان نیز خواست 
تا با واقعی کردن درآمدها و مصارف، جلوگیری از کســری 

بودجه را مورد توجه ویژه قرار دهد.
تولید روزانه نفت به ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار 

بشکه رسیده است
علی اوجی وزیر نفت با اشاره به اقدامات صورت گرفته از 
ابتدای این دولت برای افزایش میزان تولید نفت، خاطرنشان 
کرد: درشروع دولت تولید روزانه نفت ۲ میلیون و ۲۰۰هزار 
بشکه بیشتر نبود.خوشــبختانه با اقداماتی که طی این ۲۴ 
ماه، وزارت نفت انجام داده اســت در راستای افزایش تولید 
نفــت ما امروز بــه عدد ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار بشــکه نفت 
رسیده ایم.ان شــاء الله  با برنامه ریزی های صورت گرفته و 
پروژه هایی  ســرمایه گذاری شده چه در بخش میادین، چه 
میادین مشترک و چه میادین مستقل و چه در خشکی و چه 

در دریا ان شاءالله رشد تولید نفت ما افزایشی خواهد بود.
امروز حوزه سینما بهترین دوره 

خود را طی می کند
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با 

اشاره به بیانیه ســینماگران گفت :جوسازی های نادرست 
و کذب بــرای این صورت می گیرد که جلوی درخشــش 
سینمای ایران که در حال وقوع است، گرفته شود. آنچه که 
هفته گذشته در رابطه با بیانیه سینماگران رخ داد نمونه یک 

شیطنت رسانه ای بود.
امروز حوزه ســینما بهترین دوره خــود را طی می کند 
که بیانیه نویس های سیاســی حتی یک بار به این موفقیت 

بزرگ اشاره نمی کنند.
تشریح آخرین وضعیت فعالیت

 استارلینک در ایران
عیســی زارع پور وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطاعات با 
تاکید بر اینکه نمایندگان ارائــه دهنده اینترنت ماهواره ای 
شــرکت اســتارلینک بعد از مذاکرات با سازمان تنظیمات 
مقررات ایران و پذیرفتن قوانین ســرزمینی ایران می توانند 
فعالیت خود را شــروع کنند، افزود: استارلینک مکلف شده 
است برای فعالیت در ایران از سازمان تنظیم مقررات مجوز 
بگیرد. آنان تا جلســه بعدی که در اســفندماه است مکلف 
شده اند سازوکارهای اجرایی را فراهم کنند و ما هم موضوع 

را پیگیری می کنیم.
حملات به آمریکا ربطی به ایران ندارد

احمد وحیدی وزیر کشــور درباره اتهام آمریکا به ایران 
در مورد حمات نیروهای مخالف آمریکا به پایگاه های این 
کشور در عراق و ســوریه، اظهار کرد: اسرائیل با چراغ سبز 
آمریکا این جنایات را در غــزه انجام می دهد و آمریکا این 

جنگ را مدیریت می کند. 

طبیعی است که مسلمانان نسبت به ظلمی که مردم غزه 
می شــود، ناراحت هستند و امریکا باید بداند اقداماتش بی 
پاسخ نمی ماند.  همه نگران هستند و ممکن است هرجایی 
آنها را به عنوان مقصر اصلی مورد هدف قرار دهند که ربطی 

به ایران ندارد. 
قبا به صورت علنی به آنها تذکر داده شد که جلو کشتار 
بی رحمانه را بگیرید و حمایــت نکنید. وحیدی همچنین 
درباره تشکیل استان تهران غربی نیز گفت: این درخواست 
در دست بررسی است ولی تصمیم قطعی گرفته نشده است.

پیشنهاد معاون رئیس جمهور به سازمان های 
مردم نهاد برای مبارزه با رژیم صهیونیستی

محمد دهقان معاون حقوقی رییس جمهور پیشنهاد داد 
که ســازمان های مردم نهاد ایرانی با سازمان های مردم نهاد 
آســیایی، اروپایی و آمریکای جنوبی ارتباط بگیرند و فشار 
جهانــی علیه اســراییل را افزایش دهند تــا بهای حقوقی 

جنایت هایش را بدهد.

به دنبال کمک ویژه به جامعه کارگری در حوزه 
مسکن هستیم

صولــت مرتضوی وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی با 
اشــاره به اینکه به دنبال این هستیم که اگر بشود در حوزه 
مســکن کارگری گامی برداریم، گفت: بنــده دعوت کرده 
ام تا همــکاران ما از وزارت راه و شهرســازی و بانک های 
عامل حضور داشــته باشــند تا بحث کنیم. ان شاء الله در 
بحث ســاخت ســالانه یک میلیون واحد مسکونی که برای 
احاد مختلف جامعه اســت بتوانیم کمک ویژه ای به جامعه 

کارگری در حوزه مسکن انجام دهیم.
آغاز رسیدگی به کلیات بودجه ۱۴۰۳ در دولت

علــی بهادری جهرمی ســخنگوی دولت بــا اعام آغاز 
رســیدگی به کلیات بودجه ســال آینده در هیات وزیران، 
گفت: اهداف اصلی دولت در این لایحه حمایت موثر از تولید 
و ایجاد زیرساختهای لازم مالی و بودجه ای برای تحقق رشد 

اقتصادی مناسب است.

دستور رئیسی به سازمان برنامه درباره مقابله با کسری بودجه

اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه دولت چه گفتند

تشریح آخرین وضعیت فعالیت استارلینک در ایران

وزیر دفاع:
بزودی از سامانه پدافندی بردبلندی رونمایی می کنیم

وزیــر دفاع و پشــتیبانی 
رونمایی  از  مســلح  نیروهای 
بردبلند  پدافندی  یک سامانه 
به نام »شهید علی وردی« در 
هفته های آینــده خبر داد. به 
گزارش ایسنا، امیر محمدرضا 
جلسه  حاشیه  در  آشــتیانی 
امروز هیئــت دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: در نظر داریم یک سامانه پدافندی بردبلند به نام »شهید 
علــی وردی« را رونمایی کنیم که در زمان مقتضی جزئیات این امر اعام خواهد 
شــد. وی با اشاره به رفع تحریم های تســلیحاتی ایران و تاثیر آن بر دیپلماسی 
دفاعی، اظهار کرد: ما از قبل هم ارتباط و تعامات دفاعی با کشــورهای مختلف 
داشته ایم. این امر می تواند کمک کند که تعامات بیشتر شود. صرفاً هم مباحث 
ما دفاعی نیســت بلکه علمی، فناوری و غیرنظامی هم هست که می تواند به این 

موارد نیز کمک کند.
وزیر دفاع یادآور شــد: پایان تحریم های تسلیحاتی می تواند حتماً  صادرات و 
واردات ما در حوزه دفاعی را افزایش می دهد. آشتیانی با اشاره به قابلیت های ایران 
در عرصه پدافندی، گفت: ما در حوزه های پدافندی از قابلیت های بســیار بالایی 
برخوردار هســتیم. خیلی از کشورها هم درخواست دارند برخی از این سامانه ها 
را خریداری کنند. از آنجا که موضوع مربوط به پدافند است هم تمامی شرایط و 
مقررات بین المللی را لحاظ می کنیم. وزیر دفاع ادامه داد: ما با کشورهای بسیاری 
در این زمینه ارتباط داریم. در داخل هم این توانمندی را داریم که با قاطعیت در 

حوزه پدافندی از فضای کشور مراقبت کنیم.
آشتیانی در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت فعلی جنگ غزه اظهار کرد: هر 
کشــوری اگر در یکی از سطوح غافلگیری واقعاً غافلگیر شود و نتواند پیش بینی 
داشــته باشد، از نظر دفاعی ضعیف اســت. رژیم صهیونیستی در هر سه سطح 
راهبردی، عملیاتی و راهکنشــی غافلگیر شــد. چنین رژیمی با این غافلگیری 
می توان گفت در حال فروپاشــی اســت. وی افزود: این رژیم از سوی یک گروه 
مبارز فلسطینی غافلگیر شد و این نشان می دهد تمام ادعاهایی که داشتند و ابعاد 
توانمندی های دفاعی و اطاعاتی آنان فریبی بیش نبوده است. آنان در یک باتاق 

فرورفته اند و امکان ترمیم چهره خود یا خروج از این باتاق را ندارند.
وزیر دفاع تاکید کرد: آمریکایی ها که سرآمدان خطاهای راهبردی و محاسباتی 
هستند هم در کنار این ها در این باتاق افتاده اند و قطعاً آمریکا هم ضربه خواهد 
خورد. مســلمانان و آزادیخواهان و کشورهای منطقه تا حدی صبر دارند. حتماً 
همه کشورها گزینه های مختلفی را روی میزها دارند و آن ها را بررسی می کنند.

آشتیانی تصریح کرد: اگر به سرعت این جنگ متوقف نشود و صهیونیست ها 
و حامیانشــان از خطاهای بــزرگ خود بازنگردند، حتماً آســیب های جدی در 
سطح منطقه و فرامنطقه  خواهند دید. برخی کشورهای اروپایی هم که دارند به 
صهیونیست ها کمک می کنند باید مراقب باشند دچار خشم و غضب مسلمانان 
جهان نشوند. وزیر دفاع همچنین در پاسخ به پرسشی درباره احتمال رونمایی از 
محصولات دفاعی تا پایان سال جاری اظهار کرد: ما هر محصولی را که به مرحله 
رونمایی برسد تا تحویل نیروهای مسلح شود و به ارتقای توان دفاعی کشور کمک 
کند را در دســتور قرار داده ایم. محصــولات متعدد و پروژه های بزرگی در پیش 

داریم که به مرور عرضه می شوند.

متکی: مجلس یازدهم عملکرد قابل دفاعی ندارد
وحدت  شورای  سخنگوی 
اصولگرایــان گفــت: مجلس 
یازدهــم عملکرد قابل دفاعی 
نــدارد و همین امــر موجب 
قهر بخش هایــی از جامعه با 
رأی  صندوق های  و  انتخابات 

شده است.
منوچهر  ایسنا،  گزارش  به 
متکی در نشســت هیئت عالی شــورای وحدت با اشاره به نقش بانوان و جوانان 
به عنوان دوپیشــران انتخابات پیش رو، گفت: برای انتخابات اســفند که مجلس 

دوازدهم را شکل می دهد دیدگاه و رویکرد کان و جدی داریم.
وی با بیان اینکه »تحول خواهی«و »مردم محوری« شعار برنامه انتخاباتی ما را 
شــکل می دهد، افزود: مردم انتظار دارند بدانند مجلس جدید چه تغییری ایجاد 
می کنــد؟ چه برنامه جدیدی دارد و چه حرف تازه ای مطرح می کند که ناظر بر 

حل مشکات جامعه باشد؟
سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان گفت: مجلس یازدهم که واپسین ماه های 
خود را می گذراند عملکرد قابل دفاعی نداشته و همین امر موجب قهر بخش هایی 
از جامعه با انتخابات و صندوق های رأی شده است. اکنون ما می خواهیم آشتی با 

صندوق های رأی و انتخابات را با برنامه و راهبرد برقرار کنیم.
متکی افزود: همه تاش کنیم تا انتخابات آتی با مشارکت بالا و با شور و نشاط 
برگزار شود. هم شورای نگهبان و وزارت کشور و هم احزاب سیاسی و کاندیداها 

در گرم شدن تنور انتخابات نقش ممتاز و مسئولیت جدی دارند.

خزعلی: سهم زنان در تعاونی ها 
افزایش چشم گیری داشته است

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: بنا داریم اتحادیه تعاونی های 
زنان را در استان های مختلف با توجه به دسته هایی که زنان در آن هستند، داشته 

باشیم.
انســیه خزعلی، معاون رئیس جمهور در امــور زنان و خانواده در گفت وگو با 
خبرنگار سیاسی خبرگزاری برنا در خصوص افزایش سهم زنان در تعاونی ها بیان 
کرد: سهم زنان نسبت به مردان در تعاونی ها افزایش و جهش بسیار خوبی داشته 

است.
وی افزود: بنا داریم اتحادیه تعاونی های زنان را در استان های مختلف با توجه 

به دسته هایی که زنان در آن هستند، داشته باشیم.

رئیسی سالروز استقلال و روز ملی الجزایر را
تبریک گفت

رئیــس جمهــور در پیامی به همتــای الجزایری خود ســالروز آغاز انقاب 
آزادیبخش این کشور را که دستاورد آن استقال و آزادی کشور تاریخی و سرافراز 

الجزایر از یوغ استعمار بود، تبریک گفت.
به گزارش ایســنا، سید ابراهیم رئیســی در پیام تبریک خود به»عبدالمجید 
تبون« رئیس جمهور الجزایر و مردم این کشــور به مناسب فرا رسیدن  سالروز 
اســتقال و روز ملــی الجزایر ابراز امیدواری کرد که با تکیــه بر جایگاه ایران و 
الجزایر در اعتای فرهنگ و تمدن اســامی و برخورداری از مشــترکات عمیق 
تاریخی و فرهنگی، دو کشــور مسلمان شاهد توسعه روزافزون مناسبات حسنه 
و همکاری های رو به گسترش در عرصه های مختلف جهانی و منطقه ای به نفع 

مصالح عالیه امت اسامی باشند.

دفاعی

احزاب

دولت

خبر

دستیابی ایران به پهپادهای پیشرفته نظامی
تعــاون هماهنگ کننده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا )ص( در رابطه با تحریم 
قدرت پهپادی ایران از سوی دشمنان گفت: اتفاقاً تحریم موجب تولید قدرت ما 
شده است و واهمه ای از تحریم ها نداریم و آن را یک فرصت برای خود می شماریم.
سردار شادمانی افزود: به لطف الهی هم نیروهای ارتش، هم سپاه و هم صنعت 
ما به دانش و توانایی های پهپادی بســیار پیشرفته دست پیدا کرده اند. اگر یک 
صنعت مأمور این کار شــود ما با شــتاب پیش می رویم ولی وقتی همه صنایع 
نیروهای مســلح همزمان با هم کار کنند قاعدتاً ما با سرعت زیاد و در یک زمان 
کوتاه به دســتاوردهای بیشتری دســت پیدا می کنیم و امیدواریم از این طریق 

قدرت بازدارندگی ایران اسامی بیش از پیش تأمین شود.
معــاون هماهنگ کننده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا )ص( در رابطه با تحریم 
قدرت پهپادی ایران از سوی دشمنان گفت: تحریم ها برای ما یک فرصت است. 

ما منابع فراوان و نیروی انسانی مستعد و باهوش داریم.

استراتژیک


